
GOBIERNO REGIONAL 
.jzEirnza rc 

hl A r 
r 

{ts  p7q9 Vz, 

O  GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
PRESIDENCIA REGIONAL 	

)04 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N 2  076 -2014-GR-CAJ/P  

Cajamarca, 31 de enero del 2014 

VISTO: 

El proveído de la Gerencia General Regional al Informe N 2  011-2014-GRCAJ/GRPPAT-

SGPT, emitido por la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento 

Territorial, solicitando se autorice la emisión de la Resolución de Modificaciones Presupuestarias 

entre Unidades Ejecutoras del Pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N 2  30114 se aprobó el Presupuesto del Sector Público 

correspondiente al año Fiscal 2014; 

Que, con Resolución Ejecutiva Regional N 2  01-2014-GR-CAJ/P, se aprobó • el 

Presupuesto Institucional de Apertura de Ingresos y Egresos, correspondiente al año Fiscal 2014 del 

Pliego 445 Gobierno Regional Cajamarca; 

Que, según 	documento del visto, es necesario realizar una modificación 

presupuestal entre Unidades Ejecutoras: 001 Sede Central, 200 Transportes, 300 Educación 

Cajamarca, 400 Salud Cajamarca, 403 Salud Jaén, 308 Educación UGEL Celendín, 309 Educación 

UGEL Cajamarca, 310 Educación UGEL San Marcos, 311 Educación UGEL Contumazá, 312 Educación 

UGEL San Miguel, 313 Educación UGEL San Pablo en la Fuente de Financiamiento Recursos 

Ordinarios; 

Que, según el literal b) del inciso 39.1 del artículo 39 2  de la Ley N 2  28411-Ley 

General del Sistema Nacional de Presupuesto; establece que la Transferencia de Partidas, 

constituyen traslados de créditos presupuestarios entre pliegos; 

Que, mediante Acuerdo Regional N 2  05-2014-GR.CAJ-CR, se autoriza al Titular del 

Pliego, apruebe incorporar al Presupuesto Institucional del Pliego, Los Créditos Suplementarios por 

todo concepto; 

Estando a lo dispuesto, con el visto bueno de la Gerencia Regional de Planeamiento, 

Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, Visaciones de la Dirección Regional de Asesoría 
7 

Jurídica, Dirección Regional de Administración, conformidad de Gerencia General y 

Santa Teresa de Jornet N° 351 FONAVI II 

G J 



rp 
 BIERNO  REGIONAL CAJAMARCA 

sr In  no 	as G errero 
P 	DENTE REGIONAL 

O 

11,4  GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 
PRESIDENCIA REGIONAL 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N 2  076 -2014-GR-CAJ/P  

En uso de las facultades contenidas por la Ley N 2  27783-Ley de Descentralización, Ley N 9 

 27867- Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y su Modificatoria por Leyes N2  27902 y N 2  28013. 

SE RESUELVE: 

Artículo Primero:  Aprobar Modificaciones Presupuestales efectuadas entre las Unidades 

Ejecutoras del pliego 445 Gobierno Regional de Cajamarca: 001 Sede Central, 200 Transportes, 300 

Educación Cajamarca, 400 Salud Cajamarca, 403 Salud Jaén, 308 Educación UGEL Celendín, 309 

Educación UGEL Cajamarca, 310 Educación UGEL San Marcos, 311 Educación UGEL Contumazá, 312 

Educación UGEL San Miguel, 313 Educación UGEL San Pablo, en la Fuente de Financiamiento 

Recursos Ordinarios, de acuerdo a los anexos adjuntos que forma parte de la presente Resolución 

Artículo Segundo:  La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 

Acondicionamiento Territorial, instruye a las Unidades Ejecutor a s que correspondan para que 

elaboren las correspondientes "Notas para Modificación Presupuestaria" que se requiera como 

consecuencia de lo dispuesto en la presente Resolución 

Artículo Tercero:  Disponer que la Oficina de Secretaria General proceda a notificar al 

Consejo Regional y a las Unidades Ejecutoras comprendidas en el alcance de la presente Resolución. 

Artículo Cuarto:  Remitir copia de la presente Resolución a la Comisión de Presupuesto y 

Cuenta General de la República del Congreso; a la Contraloría General de la República, a la Dirección 

General de Contabilidad Pública y a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio•de 

Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

ENCIA 

Santa Teresa de Jornet N° 351 FONAVI II 



TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. 	 DIV. 	GRUP. 
FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

3999999 	5000003 	19 	006 	0008 

PROG. 

LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

R.E.R N 2 	076-2014-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE DE FTO: RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 200 TRANSPORTES 

PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 
FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

Tipo 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

Transacción 

2 1 290,505 0 

TOTAL A TRANSFERIR 290,505 

Tipo 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

Transacción 
PROG. 

9001 	3999999 	5000001 	19 	004 	0005 	 2 	1 	 0 	 290,505 

 

TOTAL TRANSFERIDO 	290,505   

 



DE LA UNIDAD EJECUTORA: 300 EDUCACIÓN CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

9001 	3999999 	5000001 	03 	004 	0005 

DE LA UNIDAD EJECUTORA:200 TRANSPORTES 

TITULO II:EGRESOS 

PROD. 	ACT. — 
	

DIV. 	GRUP. 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

9001 	3999999 	5000003 	19 	006 	0008 

0068 	3000564 	5003306 	20 	016 	0035 	 2 	 3 	 59,932 	 0 

TOTAL TRANSFERIDO 	59,932  

TOTAL A TRANSFERIR 	1,051,021 

R.E.R N 2  076-2014-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE DE FTO: RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO 	: RECURSOS ORDINARIOS 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CAJAMARCA 

Tipo 

Transacción 

2 

G.G 

3 

ANULACIÓN 

405,255 

CRÉDITO 

0 

TOTAL 405,255 

Tipo 

Transacción 

2 

G.G 

3 

ANULACIÓN 

29,334 

CRÉDITO 

0 

TOTAL 29,334 

Tipo 

Transacción 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

016 	0035 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 

FUNC. 	FUNC. 

016 	0035 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 

FUNC. 	FUNC. 

2 3 456,500 

TOTAL 456,500 

Tipo 

Transacción 

2 

G.G 

3 

ANULACIÓN 

100,000 

TOTAL 100,000 

Tipo 

Transacción 
G.G ANULACIÓN 

PROD. 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

TITULO II:EGRESOS 

0  0  
Z 

Gi DE LA UNIDAD EJECUTORA:403 SALUD JAEN 

MAILC". 	 PROG. 	 FUN. 
PROD._ 	ACT. _ 

PROV. 	OBRA 

0068 	3000565 	5004474 	22 

DE LA UNIDAD EJECUTORA:400 SALUD CAJAMARCA 

PROD. 	ACT. _ 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 

0068 	3000564 	5003306 	20 

CRÉDITO 

0 

CRÉDITO 



  

A LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. — 	 DIV. 	GRUP. 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

9001 	3999999 	5000001 	19 	004 	0005 

  

  

A LA UNIDAD EJECUTORA:403 SALUD JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 

  

PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

9001 	3999999 	5000003 	20 	006 	0008 

A LA UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 
PROD._ 	ACT. _ 

PROY. 	OBRA 
FUN. 

DIV. 	GRUP. 

FUNC. 	FUNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. _ 

PROY. 	OBRA 

DIV. 	GRUP. 

FUNC. 	FUNC. PROG. FUN. 

R.E.R N 2  076-2014-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE DE FTO: RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO 	: RECURSOS ORDINARIOS 

A LA UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 

Tipo 

Transacción 

2 

G.G 

3 

ANULACIÓN 

0 

 CRÉDITO 

29,334 

TOTAL O 29,334 

Tipo 
Transacción 

2 

G.G 

3 

ANULACIÓN 

0 

CRÉDITO 

6,200 

TOTAL 0 6,200 

Tipo 

Transacción 

2 

G.G 

3 

ANULACIÓN 

0 

CRÉDITO 

450,000 

TOTAL 0 450,000 

Tipo 

Transacción 

2 

G.6 	. 

3 

ANULACIÓN 

0 

CRÉDITO 

70,487 

TOTAL 0 70,487 

Tipo 

Transacción 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	 2 	 3 	 0 	 225,000 

TOTAL 	0 	 225,000. 



R.E.R N 2  076-2014-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

PLIEGO 	:445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE DE FTO: RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO : RECURSOS ORDINARIOS 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 

Tipo 

Transacción 

2 

G.G 

3 

ANULACIÓN 

0 

CRÉDITO 

70,000 

TOTAL 0 70,000 

Tipo 

Transacción 
G .G LA ANULACIÓN CRÉDITO 

TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	 2 	 3 	 0 	 200,000 

   

  

TOTAL 	0 	 200,000  

TOTAL TRANSFERIDO 	1,051,021 

  

  

  

 

.11 



A LA 

PROD. 	ACT. 
— 	

_ 

	

PROG. 	 FUN. 
PROY. 	OBRA 

	

9002 	2058456 	6000008 	22 

	

9002 	2211041 	4000201 	17 

UNIDAD EJECUTORA: 300 EDUCACIÓN CAJAMARCA 

PROD. 	ACT. 

	

— 	 — PROG. 	 FUN. 
PROY. 	OBRA 

DIV. 	GRUP. 	Tipo 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

006 	0008 	2 

055 	0124 	2 

G.G 

6 

6 

ANULACIÓN 

1,808,455 

2,200,777 

CRÉDITO 

TOTAL 4,009,232 0 

TOTAL A TRANSFERIR 4,009,232 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 
G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0068 	3000565 	5004474 	22 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 400 SALUD CAJAMARCA 

PROD._ 	ACT. _ 
PROG. 	 FUN. 

PROY. 	OBRA 

016 	0035 	2 

TITULO II:EGRESOS 

DIV. 	GRUP. 	Tipo 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

6 0 456,500 

TOTAL 0 456,500 

G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

0 

V 130  

/A G0419-  

11 

NO Rfr, 0068 	3000564 	5003306 	20 	016 	0035 	2 	6 

''L •001 	3999999 	5000003 	20 	006 	0008 	2 	6 
7r 	 TOTAL 

o 
o 

100,000 

1,950,000  

2,050,000  

NIDAD EJECUTORA:403 SALUD JAÉN 

TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 	Tipo 
FUN. 	 G.G 	ANULACIÓN 	 CRÉDITO 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 	Transacción PROG. 

R.E.R Nº 	076-2014-GR-CAJ/P 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

PLIEGO 	:445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE DE FTO: RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO 	: RECURSOS ORDINARIOS 

DE LA UNIDAD EJECUTORA: 001 SEDE CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

0068 	3000564 	5003306 	20 	016 	0035 	2 	6 	 0 	 59,932 

9002 	3999999 	5000953 	20 	044 	0096 	2 	6 	 0 	 800,000 

TOTAL 	0 	 859,932 

A LA UNIDAD EJECUTORA:308 EDUCACIÓN UGEL CELENDÍN 

TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 	Tipo 
FUN. 	 G.G 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	6 	 0 	 85,000 

TOTAL 	0 	 85,000 

ANULACIÓN 	 CRÉDITO 



LA UNIDAD EJECUTORA: 311 EDUCACIÓN UGEL CONTUMAZÁ 

PROG. 
PROD._ 	ACT. _ 	

FUN. 
	DIV. 

PROY. 	OBRA 
	

FUNC. 

GRUP. Tipo 
G.G ANULACIÓN 

FUNC. Transacción 

0008 2 6 0 

TOTAL 0 

TITULO II:EGRESOS 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 

CRÉDITO 

241,800 

241,800 

R.E.R Nº 	076-2014-GR-CAJ/P 

4C1 

SECTOR :001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 

PLIEGO :445 GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA 

FTE DE FTO: RECURSOS ORDINARIOS 

RUBRO 	: RECURSOS ORDINARIOS 

A LA UNIDAD EJECUTORA:309 EDUCACIÓN UGEL CAJAMARCA 

TITULO II:EGRESOS 

PROD. 	ACT. 	 DIV. 	GRUP. 	Tipo 

	

— 	 — PROG. 	 FUN. 	 G.G 	ANULACIÓN 	 CRÉDITO 
y ,.. 	 PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 	Transacción 

77 
72 

	

2  9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	6 	 0 	 60,000 

TOTAL 	0 	 60,000 

A LA UNIDAD EJECUTORA:310 EDUCACIÓN UGEL SAN MARCOS 

TITULO II:EGRESOS 

PROG. 
PROD._ 	ACT. _ 

PROY. 	OBRA 
FUN. 

DIV. 	GRUP. 	Tipo 

FUNC. 	FUNC. 	Transacción 
G.G ANULACIÓN 	 CRÉDITO 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 313 EDUCACIÓN UGEL SAN PABLO 

PROG. FUN. 
PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 

TITULO II:EGRESOS 

2 

Tipo 

Transacción 

2 

Tipo 

Transacción 

6 0 95,500 

TOTAL 0 95,500 

G.G 

6 

ANULACIÓN 

0 

CRÉDITO 

85,500 

TOTAL 0 85,500 

G.G ANULACIÓN CRÉDITO 

A LA UNIDAD EJECUTORA: 312 EDUCACIÓN UGEL SAN MIGUEL 

TITULO II:EGRESOS 

PROD._ 	ACT. _ 	 DIV. 	GRUP. 

PROY . 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 
PROG. 	 FUN. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 

PROY. 	OBRA 	 FUNC. 	FUNC. 

9001 	3999999 	5000003 	22 	006 	0008 	2 	6 	 0 	 75,000 

TOTAL 	0 	 75,000  

TOTAL TRANSFERIDO 	4,009,232 

 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8

